令 和 ５ 年 ９ 月 2 2 日

環境エネルギー部みどり自然課

報道関係者各位

令和５年度第３回総合クマ対策推進チーム会議の開催について

今年のブナの実りは凶作が見込まれ、クマの市街地等への出没が多くなるお

それがあることから、人身被害等を未然に防ぐことを目的として、県関係各課

による標記会議を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時 令和５年９月28日（木）午後２時30分から

２ 開催場所 県庁７階 701 会議室（Web 会議）

３ 議  題

(1) クマの出没及び人身被害の発生状況について

(2) クマの出没防止対策について

(3) その他

 ４ 会議構成

   環境エネルギー部、防災くらし安心部、農林水産部、県土整備部、

   教育局、県警察本部、各総合支庁の関係各課

【問い合わせ先】

みどり自然課 課長補佐（野生生物対策担当）鈴木

 電話 023-630-3042

〔報道監〕  環境エネルギー部次長   荒木

プレスリリース